18 & *Can. Achil. decis. 9. hoc tit.* Sed et si hæreditatem minor adit, minus lucrosam, succurritur ei, ut se possit abstinere; idem est, in qualibet alia successione, plane qui post aditam hæreditatem restituitur, debet præstare, si quid ex hæreditate in rem eius peruenit, nec perit per imbecillitatem ætatis, *d. l. ait prator §. sed et si hæreditatem §. seq. ff. hoc tit. §. extraneis Inst. de hered. qual. & different.*

19 Nec non ¶ in lucro omisso, si in optionis legato deceptus sit, dum eligit deteriorem; vel duas res alternatiue promiserit & pretiosiorrem dederit, si res eius venierit, & existat, qui plus liceatur: *d. l. ait prator §. fin. & l. seq. ff. de minorib. c. constitutus hoc tit.* Item restituitur minor ¶ aduersus sententiam interlocutoriam ac definitiuam præsidis Præfecto Prætorio Imperatoris & Pontificis præmissa cognitione læsionis interdum plena interdum tummaria, *l. cum & minores l. fin. si aduersus rem, l. d. Myns. gloss. 21 cent. 4.* contra res bis

21 ¶ iudicatas in consistorio principis, ac sententiam summi Pontificis, *cap. cum ex litteris hoc tit.* Sufficitque qualiscunque iniustitia etiam non notoria, ad retrahendam sententiam etiam quæ transiit in iudicatum in supremis tribunalibus; *c. inter de re iud. l. plane vers. sed benignius ff. de petit. hered. Guid. Papa decis. 368. Cas. decis. 10. num. 12. de sent. & re iud. Rot. diuers. decis. 351. num. 5. part. 1. Card. Seraph. 251. Greg. xv. decis. 459. & ibi annot.* item quando constat de bono iure ex nouiter deductis, *Caputaq. decis. 94. part. 3. cap. cum olim de sent. & re iud.* In danda minori restitutione

22 aduersus tres ¶ conformes; Rota variè processit, & alias secuta fuit opinionem Bald. & Alex. negatiuam, ne tres sententiæ magno dpendio obtentæ sint ludribo, aliquando secuta est opinionem Salyc. affirmatiuam, quando vel ex nouis vel antiquis probationibus aliquid apparet, quod excludit præ-

Summa in Decretales,

sumptionem calumniæ, *Cassad. decis. 1. & Casar. decis. 1. hoc tit. Cou. pract. quest. lib. 1. cap. 25. num. 7. Myns. obs. 84. cent. 3.* Sed quando agitur de reuocandis sententiis rotalibus executioni demandatis, & per plures annos obseruatis, requiritur probatio notoriæ iniustitiæ, quæ nullo velamine offuscari & nulla exculpatione celari possit, *Fel. in c. inter ceteras sub num. 4. vers. sexta declaratio & num. 5. & seqq. de re iud. Dec. in c. quoniam contra nu. 151. & seqq. de prob. Greg. xv. decis. 501. num. 1.* Non so-

23 lum ¶ autem minoribus, verum hæredibus, & cæteris successoribus vniuersalibus minorum datur in integrum restitutio, etiam si sint ipsi maiores, *l. non solum ff. de in integr. restit. l. minor autem §. fin. cum l. seq. ff. de minor. & c. Myns. obs. 19. cent. 4.* Ac patri, qui occupat peculium profectitium iure patriæ potestatis, *l. demique §. Pomponius ff. de minor.* Semper fit restitutio contra illum ¶ cum quo gestum, 24 contractum ve est eiusque hæredem, in subsidium contra tertium, apud quem res peruenit, si sciuit rem istam gestam esse cum minore, vel cognitione prætoriam, vel rescissa alienatione, dato in rem iudicio, si ignorauit, & prior emptor non est soluendo, æquius est minori succurri, etiam aduersus ignorantem, quamuis bona fide emptor est, sed ubi restitutio datur, posterior emptor reuertit ad auctorem suum poterit; quia plures quoque personas si emptio ambulauerit, idem iuris est, *l. in causa cognitione la. 1. §. fin. cum 2. l. seqq. ff. de minor. ijs citatis & causa cognita, d. l. in causa la. 1. §. causal. 3. ff. de integr. restit. l. etiam si §. fin. ff. de minor.* Si nulla alia actio superest, nam si mero ¶ iure quis munitus sit, 25 non debet ei tribui hoc extraordinarium auxilium, *l. in causa la. 2. in princ. & §. 1. ff. de minor.* Fallit ¶ in conditione indebiti, vel sine 26 causa, quæ restitutionem non impediunt, *d. l. in causa la. 2. §. 1. secundum vnā lecturam,* Item